JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

-1-

平成 23 年 11 月 8 日

各  位

上場会社名 株式会社 ＪＭＳ

代 表 者 名 代表取締役社長 奥窪 宏章

（コード番号 7702 東証第 1部）

問 合 せ 先 執行役員 経営管理本部長 遠藤 正樹

 TEL 082-243-5844

平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間における業績予想との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 5 月 11 日に公表しました平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と本日公表

の実績値に、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせします。

また､ 近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 3 月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたの

でお知らせします。

記

１.平成24年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値と実績値との差異

（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 23,700 1,050 1,100 650 15円06銭

今 回 実 績 （Ｂ） 22,438 414 584 286 6円63銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,261 △635 △515 △363

増減率（％） △5.3 △60.5 △46.9 △56.0
(ご参考)前期第2四半期実績

（平成23年3月期第2四半期）
22,216 721 837 398 9円23銭

２.平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正

（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 48,100 2,150 2,250 1,400 32円44銭

今回発表予想（Ｂ） 46,500 1,000 1,100 500 11円59銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,600 △1,150 △1,150 △900

増減率（％） △3.3 △53.5 △51.1 △64.3
(ご参考)前期実績

（平成23年3月期）
45,587 1,707 1,833 1,291 29円91銭

JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

-2-

３.差異及び修正の理由

平成24年3月期第2四半期連結累計期間における売上高は、かつてない円高や海外における急激な

為替変動の影響に加え、国内において新機能搭載タイプの発売を控えた透析装置の販売が上期は低

位に推移し、前年同四半期に比べ 2億21百万円の微増（前年同四半期比 1.0％増）に止まり予想を

下回ることとなりました。

損益については、為替変動の煽りを受け売上高が目減りしたことにより粗利益が減少し、営業利

益、経常利益、四半期純利益のいずれにおいても、予想を下回ることとなりました。

また、平成 24 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、第 2四半期連結累計期間の実績を踏

まえ、前回公表した業績予想を下方修正しました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上